
 
PROTOKÓŁ Nr XXXI/2021 

Z SESJI RADY GMINY W ZALESZANACH 
odbytej w dniu 28 czerwca 2021 roku 

  
O godz. 14.00 Przewodnicząca Rady Gminy Zaleszany Marzena Kuna dokonała 
otwarcia XXXI Sesji Rady Gminy, powitała radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy 
oraz Skarbnika Gminy.   
W sesji Rady Gminy w dniu 28 czerwca 2021 roku uczestniczyło 13 radnych na ogólną 
liczbę 15 radnych (nieobecny radny: Mariusz Foltarz, Krzysztof Pamuła). Wobec tego w 
oparciu o listę obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność 
obrad. Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.  
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XXXI Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy. 
4. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 
5. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaleszanach  

w roku 2020. 
6. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2020 rok. 
7. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego 

Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2020 rok. 
8. Dyskusja. 
9. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego 

Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2020 rok.  
10. Raport o stanie Gminy - dostępny na stronie www.zaleszany.pl w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 
11. Dyskusja nad Raportem o stanie Gminy. 
12. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zaleszany wotum zaufania. 
13. Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Zaleszany za 2020 rok – omówienie sprawozdań przez Skarbnika Gminy.  
14. Zapoznanie z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii 

o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 
rok. 

15. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Zaleszany 
za 2020 rok. 

16. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy za 2020  
rok oraz wniosku o absolutorium dla Wójta Gminy. 

17. Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku Komisji 
Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. 

18. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok. 
19.  Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok wraz z 

sprawozdaniem z wykonania budżetu. 
20.  Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zaleszany absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2020 rok. 



21. Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2021 rok. 
22. Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 
23. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu 

na realizację zadania publicznego w 2021 roku. 
24. Uchwała  zmieniająca uchwałę nr XXVI/321/2020 Rady Gminy w Zaleszanach z 

dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok. 

25. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej położonej w Agatówce stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 

26. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej położonej w Obojnej stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 

27. Uchwała w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za 
okres 3 miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o 
dodatek mieszkaniowy. 

28. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji. 
29. Interpelacje i oświadczenia radnych.  
30. Wolne wnioski i zapytania. 
31. Zamknięcie obrad Sesji. 
 
Ad. 2 
Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała aby wprowadzić do porządku obrad jako 
punkt 29. uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 
oraz, jako punkt 12. uchwałę w sprawie udzielenia w 2021 roku pomocy finansowej dla 
Powiatu Stalowowolskiego na realizację zadania publicznego. 
Nikt więcej z radnych nie zgłosił uwag i propozycji zmiany porządku obrad. 
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad 
sesji, z którym wszyscy radni się zapoznali wraz ze zmianami. Rada Gminy 13 głosami 
„za” przyjęła porządek obrad wraz ze zmianami. 
 
Ad. 3  
Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy - Przewodnicząca Rady zapytała czy są 
uwagi do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania.  
Protokół został przyjęty 13 głosami „za”. 
 
Ad.4 
Wójt poinformował, iż w tym okresie podpisał 17 zarządzeń, które dotyczyły: zmian w 
budżecie Gminy Zaleszany na 2021 r., zmian kwot dotacji celowych  budżecie Gminy 
Zaleszany w 2021 r., ustalenia jednorazowej opłaty za ustanowienie służebności 
drogowej na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zaleszany, ustalenia ceny 
wywoławczej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany 
przeznaczonej do sprzedaży w I przetargu, ustalenia cen nieruchomości stanowiących 



własność Gminy Zaleszany przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, 
nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy, powołania komisji przetargowej. 
Wójt Gminy poinformował także o spotkaniach, które odbyły się w minionym okresie. 
Były to m.in.: spotkanie z projektantami Gminnego Centrum Kultury. Wójt przedstawił 
bryłę budynku oraz omówił a także dodał, że trwają już końcowe uzgodnienia i 
prawdopodobnie na wakacjach będzie ogłoszony przetarg. Wójt przedstawił również 
wizualizację Przedszkola w Zbydniowie. Poinformował, że  pozyskaliśmy 
dofinansowanie na modernizację budynku  a także budynku komunalnego, gdzie mieści 
się Posterunek Policji. Dodał, iż te dwa zadania będą realizowane w ramach jednego 
przetargu. 
Wójt w tym okresie uczestniczył również  w zarządzie Lokalnej Grupy Działania, dodał, 
że ogłoszony jest nabór na kolejnej działania, gdzie będziemy składać wniosek na 
przebudowę kortu tenisowego w Pilchowie na boisko wielofunkcyjne.  
Wójt przekazał również informację, iż w tym okresie odbywały się zebrania 
Ochotniczych Straży Pożarnych, gdzie wybierane są nowe władze stowarzyszeń oraz w 
których miał przyjemność w nich uczestniczyć m.in. w Skowierzynie, Kępiu 
Zaleszańskim, Zaleszanach, Zbydniowie.  
Ponadto Wójt uczestniczył w wideokonferencji dot. promocji akcji szczepień przeciw 
COVID-19. 
Przekazał informację również o otwarciu przetargu na nasze drogi gminne i drogi 
transportu rolniczego, gdzie w obydwu przetargach założona była tylko jedna oferta 
firmy DYLMEX ze Staszowa z siedzibą w Kotowej Woli. 
Wójt oznajmił także, że firma GEO-kart wykonuje Program funkcjonalno-użytkowy na 
miejscowości Dzierdziówka, Majdan Zbydniowski i Wólka Turebska.  
 
Ad. 5  
Rada Gminy w Zaleszanach przyjęła sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zaleszanach w 2020 r. bez zastrzeżeń. 
Sprawozdanie było przedmiotem analizy na komisjach Rady Gminy. 
Wójt udzielił dodatkowej informacji o programie 300 plus, który od tego roku realizuje 
ZUS oraz programie 500 plus, który również ma realizować ZUS od przyszłego roku. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 6 
Ocena zasobów pomocy społecznej za 2020 rok została pozytywnie oceniona przez 
Radę Gminy.   
Ocena zasobów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   
 
Ad. 7 
Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Gminnego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2020 rok. 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że na ostatniej Radzie Społecznej, w 
której uczestniczyła wraz z Wójtem innymi radnymi oraz pracownikami Samodzielnego 
Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej sprawozdanie zostało dokładnie 
przeanalizowane oraz ocenione pozytywnie.  
Nikt nie wniósł żadnych uwag i zastrzeżeń. 
 



Ad. 8  
Dyskusja. 
Wójt Gminy poinformował, że od 1 lipca b.r. na kontrakt została przyjęta nowa Pani 
Doktor. 
 
Ad. 9 
Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego 
Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2020 rok.  
Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania.  
Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła  
Uchwałę Nr XXXI/385/2021 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego 
Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2020 rok. 
 
Ad.10 
Raport o stanie Gminy. 
(dostępny na stronie www.zaleszany.pl w Biuletynie Informacji Publicznej) 
 
Ad. 11 
Dyskusja. 
Przewodnicząca Rady Gminy Marzena Kuna poruszyła kwestię:  spadku dochodu 
podatku od środków transportowych, subwencji wyrównawczej, odpadów komunalnych, 
gospodarki mieszkaniowej. Wiceprzewodniczący Rady zwrócił uwagę na miejscowe 
plany zagospodarowania przestrzennego. 
W toku dyskusji odpowiedzi na pytania udzielał Wójt Gminy Paweł Gardy oraz Skarbnik 
Gminy Monika Chałubiec.  
Więcej pytań i uwag nie było, po czym Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu. 
 
 
Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zaleszany wotum zaufania 
odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Marzena Kuna. 
Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania.  
Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła  
Uchwałę Nr XXXI/386/2021 
w  sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zaleszany wotum zaufania. 
 
 
Ad. 13 
Skarbnik Gminy Monika Chałubiec przedstawiła oraz szczegółowo omówiła prezentację 
dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok. 
Następnie przedstawiła sprawozdanie finansowe obejmujące sytuację majątkową  
i finansową gminy na koniec roku tj. 31.12.2020, składające się z bilansu jednostki 
budżetowej, bilansu z wykonania budżetu, rachunku zysków i strat oraz zestawienia 
zmian w funduszu jednostki. 
Sprawozdania stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 



Ad. 14 
Skarbnik Gminy Zaleszany odczytała Uchwałę Nr  14/25/2021 z dnia 26 kwietnia 2021 
r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii 
o przedłożonym przez Wójta Gminy Zaleszany sprawozdaniu z wykonania budżetu za 
2020 r. 
Uchwała ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 15 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Grzegorz Garanty przedstawił Radzie Gminy 
opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zaleszany o wykonaniu budżetu Gminy 
Zaleszany za 2020 rok. 
Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 16 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Grzegorz Garanty przedstawił wniosek Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zaleszany z tytułu 
wykonania budżetu za 2020 rok. Komisja wnioskowała o udzielenie Wójtowi Gminy 
absolutorium. 
Wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 17 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Grzegorz Garanty odczytał Uchwałę Nr 
14/21/2021 z dnia 31 maja 2021 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o przedłożonym przez Komisję 
Rewizyjną Rady Gminy Zaleszany wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy 
z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 18 
Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok. – nie było. 
Przewodnicząca Rady zaznaczyła, że sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok 
było szczegółowo analizowane i omawiane na  posiedzeniach poszczególnych komisji. 
 
 Ad. 19 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu odczytała Skarbnik Gminy Monika Chałubiec. 
Przewodnicząca Rady Gminy pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXI/387/2021 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu. 

 
  



Ad. 20 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zaleszany absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2020 rok odczytała Przewodnicząca Rady Gminy p. Marzena 
Kuna. 
Przewodnicząca Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXI/388/2021 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zaleszany absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2020 rok. 
 
 Przewodnicząca Rady Pani Marzena Kuna w imieniu całej Rady Gminy pogratulowała 
Wójtowi za udzielone absolutorium z tytułu wykonania budżetu. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który podziękował Radnym za udzielone 
absolutorium. Wójt złożył także podziękowania wszystkim pracownikom Gminy, radnym, 
sołtysom za współpracę oraz ogrom pracy włożonej w budżet Gminy w tak trudnym 
czasie. 

Ad.21. 
Projekt uchwały  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2021 rok 
odczytała Monika Chałubiec – Skarbnik Gminy Zaleszany. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXI/389/2021 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2021. 
 
Ad.22. 
Uchwała  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXI/390/2021 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 
 
Ad.23. 
Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na 
realizację zadania publicznego w 2021 roku. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXI/391/2021 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na 
realizację zadania publicznego w 2021 roku. 
 
  



Ad. 24 
Uchwałą zmieniająca uchwałę nr XXVI/321/2020 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 22 
grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXI/392/2021 
zmieniającą uchwałę nr XXVI/321/2020 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 22 
grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok. 
 
Ad.25. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej położonej w Agatówce stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXI/393/2021 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej położonej w Agatówce stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 
 
Ad. 26. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej położonej w Obojnej stanowiącej własność Gminy Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXI/394/2021 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej położonej w Obojnej stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 
 
Ad. 27. 
Uchwała w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego 
oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy 
kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Guźla zapytał kogo ta uchwała będzie dotyczyła. 
Odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy Sebastian Nabrzeski. 
Nie było więcej uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy  13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXI/395/2021 
w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 
wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy 



kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek 
mieszkaniowy. 
 
Ad. 28. 
Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji. 
Petycja była analizowana i rozpatrywana na Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXI/396/2021 
w sprawie rozpatrzenia petycji. 
 
Ad. 29. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Wójt udzielił dodatkowych wyjaśnień w sprawie tej działki. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXI/397/2021 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej. 
 
 
Ad. 30. 
Uchwała w sprawie udzielenia w 2021 roku pomocy finansowej dla Powiatu 
Stalowowolskiego na realizację zadania publicznego. 
Wójt udzielił dodatkowych informacji i wyjaśnień projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXI/298/2021 
w sprawie udzielenia w 2021 roku pomocy finansowej dla Powiatu 
Stalowowolskiego na realizację zadania publicznego. 
 
Ad. 31. 
Interpelacje i oświadczenia radnych.-nie było. 
 
Ad. 32. 
Wolne wnioski i zapytania. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała o pomoc dla gmin covidową. Czy to była 
jednorazowa pomoc czy będzie jeszcze przewidziana? 
Wójt poinformował, z informacji jakie posiada, że taka pomoc będzie jeszcze 
realizowana, ale w jakiej formie to jeszcze nie wiadomo. 
Radny Latawiec Jan zadał pytanie odnośnie dożynek i imprez okolicznościowych w 
obecnej sytuacji. 
Wójt udzielił informacji, że w związku z panującą sytuacją w chwili obecnej nie 
planujemy takich dużych imprez i dożynek na terenie gminy Zaleszany. 



Sekretarz Gminy Sebastian Nabrzeski poinformował o możliwości składania wniosków 
o stypendia pomostowe dla studentów. 

Ad.33. 

Przewodnicząca Rady Gminy słowami zamykam posiedzenie XXXI Sesji Rady Gminy 
zakończyła obrady XXXI Sesji Rady Gminy w Zaleszanach. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy  
 

Marzena Kuna 


